
ママ見守り保育のご案内 
 

輝くママのコミュニティ「himawari」をご利用いただき誠にありがとうございます。 

輝くママのコミュニティ「himawari」では、いつも子育てで自分の時間がなかなか取れないママの為にお子様

と離れてリフレッシュしたり学んだり気づいたり交流したりする時間を開催しております。 

ママスタッフによる仲間保育で、お子様お預かりの間、ママが私に戻って心置きなく愉しんでいただけるよう、

また、新たな気持ちでキラキラと輝くママになれるよう応援サポートしております。 

同室内・別室ともにおもちゃで遊んだり、お絵かきをしたり、お友達やママスタッフと触れ合いながら過ごして

います。 

時には恋しく泣くこともあるでしょう。 

時には眠くて泣くこともあるでしょう。 

離れて気付く成長もあるでしょう。 

ママにとっても、お子様にとっても、勇気の一歩のお手伝いができることをうれしく思っております。 

是非、ママも自分の時間を愉しんでくださいね！！ 

 

ママスタッフ保育 
 

実 施 日 時 ：講座・交流会の保育付メニュー日時に限る。 

定 員 ：基本６名 

年 齢 ：0歳～未就学児 

料 金 ：300円（＊ボルダリングお子様追加保育 500円＊お子様教室によるレッスン 500 円） 

申 込 み ：講座・体験・交流会のメニューお申し込み時に同時にお申し込みください。 

（＊保育枠には限りがございます。先着順とさせていただきます。あらかじめご了承ください。） 

保育申込みカード：申し込み時に保育申込みカードのご記入も合わせてお願いいたします。 

 

ママスタッフからのお願い 

 

（1） himawariママスタッフ保育の利用は、himawariの講座・体験・交流会の受講のみの利用となります。

その他、普段の活動時に保育をご希望の方は、子供メニューのご参加などご利用ください。 

（2） お預かりするに際し、お手洗い等を除き場所は、講座・体験・交流会開催の会場に従ってその施設内の

みに限定させていただきます。 

（3） 保育内容といたしまして、お子様へのお食事やおやつの提供はございません。また、お飲み物以外の飲

食物のおもちこみはご遠慮ください。＊他のアレルギーお持ちのお子様も一緒にお預かりすることがござい

ますので、ご協力ください。 

（4） 講座・体験・交流会終了後お預けの皆様一斉に 5分以内に速やかにお迎えにお越しくださいますようご

協力お願いいたします。 

（5） 保育をキャンセルの方は前日夕方 5時までといたします。しかし、体調のすぐれないときなど前日の規

定以降のお時間・当日の場合も必ずご一報ください。キャンセル料につきましては、講座・出張講師により

かかる場合もございます。あらかじめご了承ください。 

（6） お子様の体調・病気について、法定伝染病の他にも学校保険法に定められたした下記記載の病気にかか

った場合、または、下記記載病名以外でも伝染病伝染の疑いのある病気にかかった場合も同様とさせていた

だきますので、皆様のご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、治療後の保育サービスの利用につきましては、専門医の診断をお受けになり、その指示に従ってくだ

さいますよう合わせてお願い申し上げます。 

病名：インフルエンザ・百日せき・はしか・ポリオ・ウィルス性肺炎・おたふくかぜ・三日はしか・水ぼう

そう・プール熱 

お熱につきましては、３７．５℃を目安にお声掛けさせていただきます。３８℃以上の場合はお預かりいた

しかねますので予めご了承ください。 

お子様の様子により検温させていただきます。 

急な発熱等で講座・体験・交流会途中でお子様をお迎えの場合もご返金はできかねますので、予めご了承く

ださい。 

（7） その他、ご不明な点がございましたら、事務局：himawarimama.info@gmail.comへお気軽にお問い

合わせください。 

輝くママのコミュニティ「himawari」スタッフ一同 

mailto:himawarimama.info@gmail.com

